

REFORMA SALAS ADMINISTRATIVAS		CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI			
Endereço:PRAÇA DOS TRES PODERES 73 - CENTRO, JACAREI - SÃO PAULO					
ITEM	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID	PREÇO(R\$) UNITARIO	PREÇO TOTAL (R\$)
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.2	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL, FERRAMENTAS E CANTEIRO	VERBA	1	1.200,00	1.200,00
1.3	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA	VERBA	1	900,00	900,00
1.4	LIMPEZA CONSTANTE E FINAL DA OBRA	VERBA	1	878,00	878,00
1.5	REMOÇÃO E TRANSPORTE MANUAL DE CORTINAS	PÇ	4	98,00	392,00
1.6	REMOÇÃO E TRANSPORTE MANUAL DE MESAS	PÇ	4	55,00	220,00
1.7	REMOÇÃO E TRANSPORTE MANUAL DE ARMÁRIOS	PÇ	4	77,00	308,00
1.8	REMOÇÃO E TRANSPORTE MANUAL DE PISO VINILICO TIPO PAVIFLEX	M2	430	15,00	6.450,00
1.9	REMOÇÃO E TRANSPORTE MANUAL DE ESQUADRIAS 1,50 X1,20 EM ALUMINIO COM REAPROVEITAMENTO	PÇ	2	210,00	420,00
1.10	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM BLOCO DE CIMENTO 19X19X39	M2	78	28,00	2.184,00
1.11	REMOÇÃO E TRANSPORTE MANUAL DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL 12000 BTU	PÇ	2	870,00	1.740,00
1.12	REMOÇÃO E TRANSPORTE MANUAL DE ELETRODUTOS EM PVC	VERBA	1	2.700,00	2.700,00
<b>2</b>	<b>PISOS</b>				
2.1	REGULARIZAÇÃO DE CONTRAPISO, EM ARGAMASSA DE CIMENTO INDUSTRIALIZADA	M2	430	21,10	9.073,00
2.2	INSTALAÇÃO DE PISO LAMINADO ALTO TRAFEGO, FLUTUANTE COR E MODELO IGUAL AO JÁ EXISTENTE NO PREDIO	M2	430	70,00	30.100,00
2.3	INSTALAÇÃO DE RODAPÉ 5CM PARA PISO LAMINADO COR E MODELO IGUAL AO JÁ EXISTENTE NO PREDIO	M	321	13,20	4.237,20
2.4	INSTALAÇÃO DE PISO CERAMICO PEI 5 40X40	M2	36	61,00	2.196,00
<b>3</b>	<b>ALVENARIAS</b>				
3.1	RECUPERAÇÃO DE TRINCAS NA LAJE E PAREDES COM APLICAÇÃO DE JUNTA FLEXÍVEL IMPERMEABILIZANTE	M	78	117,00	9.126,00
3.2	FECHAMENTO DE VÃO DE PORTA EM ALVENARIA INCLUSIVE ACABAMENTO	M2	9,7	71,00	688,70
3.3	PAREDE EM GESSO ACARTONADO RU TIPO DRY WALL PARA AREA ÚMIDA DUPLA FACE	M3	55	87,00	4.785,00
<b>4</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				
4.1	ESQUADRIAS EM ALUMINIO BRANCO 1,20 X 0,60 COMPLETA COM VIDROS E FERRAGENS	M2	4	875,00	3.500,00
4.2	PORTAS EM MADEIRA COMPLETA COM FERRAGENS, INTERNA	PÇ	4	431,00	1.724,00
4.2	BOX EM VIDRO TEMPERADO 8MM FUME PARA OS WC's	PÇ	2	1.752,00	3.504,00
<b>5</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				
5.1	INSTALAÇÃO DE CANALETAS RODAPÉ METALICO FALSO 3VIAS H=12CMC/TAMPA BR=1,5M, PARA DADOS,VOZ E ELÉTRICA	PÇ	220	131,00	28.820,00
5.2	INSTALAÇÃO DE TOMADAS ENERGIA PADRÃO BRASILEIRO ESPECIFICO PARA CANALETAS RODAPÉ FALSO 3VIAS H=12CMC/TAMPA BR=1,5M	PÇ	48	44,00	2.112,00
5.3	INSTALAÇÃO DE TOMADAS TELEFONE PADRÃO RJ 11 ESPECIFICO PARA CANALETAS RODAPÉ FALSO 3VIAS H=12CMC/TAMPA BR=1,5M	PÇ	48	51,00	2.448,00
5.4	INSTALAÇÃO DE TOMADAS REDES PADRÃO RJ 45 ESPECÍFICO PARA CANALETAS RODAPÉ FALSO 3VIAS H=12CMC/TAMPA BR=1,5M	PÇ	48	58,00	2.784,00
5.5	CABO FLEXÍVEL 750 V 2,5 MM	M	750	4,32	3.240,00
5.6	CABO FLEXÍVEL 750 V 6,0 MM	M	285	5,77	1.644,45
5.7	CABO PARA REDE MULTLAN CAT 5 AZUL	M	300	4,55	1.365,00
5.8	CABO PARA TELEFONIA CCI 2 PARES	M	250	4,20	1.050,00
5.9	ACESSÓRIOS E MIUDEZAS	VERBA	1	800,00	800,00
<b>6</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				
6.1	SISTEMA A FRIO ARGAMASSA POLIMÉRICA	M2	128	72,00	9.216,00
<b>7</b>	<b>HIDRAULICA E LOUÇAS</b>				
7.1	VASO SANITÁRIO BRANCO	PÇ	2	372,00	744,00
7.2	CHUVEIRO 220VX7500W	PÇ	2	345,00	690,00
7.3	CUBA OVAL DE LOUÇA	PÇ	2	98,00	196,00
7.4	TAMPO EM GRANITO PRETO PARA LAVATÓRIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO	PÇ	2	350,00	700,00
7.5	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DECA OU EQUIVALENTE	PÇ	2	102,00	204,00
7.6	SIFÃO CROMADO PARA LAVATÓRIO	PÇ	2	87,00	174,00
7.7	ENGATE TRANÇADO 40 CM	PÇ	4	55,00	220,00
7.8	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO METALICA	PÇ	2	43,00	86,00
7.9	CAIXA RALO SIFONADA 100 PVC COM GRELHA	PÇ	4	39,00	156,00
7.10	ESPELHO COM SUPORTE DE FIXAÇÃO 0,60X0,80	PÇ	2	255,00	510,00

7.11	INSTALAÇÃO HIDRAULICA PARA AGUA POTAVEL PVC E CONEXÕES, INSTALAÇÃO COMPLETA DE 2 BANHEIROS CONFORME PROJETO	VERBA	1	3.450,00	<b>3.450,00</b>
7.12	INSTALAÇÃO HIDRAULICA PARA ESGOTOS PVC E CONEXÕES, INSTALAÇÃO COMPLETA DE 2 BANHEIROS CONFORME PROJETO	VERBA	1	2.432,00	<b>2.432,00</b>
<b>8</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>				
8.1	REVESTIMENTO CERAMICO PADRÃO COMERCIAL BRANCO PARA PAREDE DOS BANHEIROS	M2	90	59,00	<b>5.310,00</b>
<b>9</b>	<b>PINTURA</b>				
9.1	LATEX ACRILICO PRIMEIRA LINHA COR BRANCO GELO PAREDES	M2	1524	19,10	<b>29.108,40</b>
9.2	LATEX ACRILICO PRIMEIRA LINHA COR BRANCO GELO TETOS	M2	691	19,10	<b>13.198,10</b>
9.3	ESMALTE SINTETICO ACETINADO BEGE NAS PORTAS	PÇ	55	87,00	<b>4.785,00</b>
<b>10</b>	<b>COMPLEMENTARES</b>				
10.1	DESMOBILIZAÇÃO PESSOAL, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	VERBA	1	1.250,00	<b>1.250,00</b>
<b>SUBTOTAL GERAL:</b>					<b>R\$ 203.018,85</b>

**Elaine Cristina Pereira**  
**Arquiteta - CREA - 5061302837**